
 AİLEM ÇOCUKKEN 

   Geçmişten günümüze kadar gelmiş olan bir çok çocuk oyunu vardır. Anne 

babalarımız, dedelerimiz, ninelerimiz bu oyunları oynamışlardır. Bu oyunlar, 

nesilden nesle taşınarak günümüze kadar gelmişlerdir. Geçmişten günümüze 

geldikleri için de milli kültürümüzün bir parçasıdır. Bu oyunlardan bazıları 

şunlardır:                                                                                               

Saklambaç: Grup ile oynanan bu oyunda, ebe bir yere yaslanarak içinden sayar. 

Diğer oyuncular saklanır. Ebe onları bulup sobelemeye çalışır. Eğer ebe yanlış 

kişinin adını söylerse “ çanak çömlek patladı” denir ve ebe tekrar ebe olur. Tarihte 

bu oyunun adına karaguni denmekteydi.                                                            

Dalye : İki grup halinde oynanan bu oyunda, gruplardan birisi üst üste dikilmiş 

kiremitleri yıkmaya çalışır. Kiremitleri yıkan grup etrafa kaçışır, diğer grup onları 

top ile vurmaya çalışır.                                                                              

Aşık oyunu : Koyun veya keçilerin bacak eklem kemiğine aşık denilir. Aşık oyunu 

günümüzdeki misket oyunu gibi oynanmaktadır. Kültürel ögelerimizden birisidir.                                                                      

Topaç Çevirme: Topaç adı verilen, ağaçtan yapılan bir oyuncağa ip sarılıp, ipi 

çekip topacı döndürerek oynanan bir oyundur.                                              

.    Ailemizin çocukken sahip olduğu olanaklar, oynadıkları oyunları da etkilemiştir. 

Büyüklerimiz çocukken kendi oyuncaklarını kendileri üretirdi. Tarihte çocukların 

oynadığı ve severek gerçekleştirdiği etkinlikler arasında tel tekerlek çevirme, 

Osmanlı macunu ve elma şekeri yeme, altın beşik oyunu, cirit atma gibi oyunlar ve 

etkinlikler vardır. Hacivat Karagöz orta oyunu, güreş tutma, asma salıncaklara ve 

atlı karıncalara binme gibi etkinlikler genellikle önemli günlerde gerçekleştirilirdi.                                                                                                                                                        
Sorular:                                                                                        

1.  Saklambaç nasıl oynanır?                                                                                          

2. Dalye nasıl oynanır?                                                                   

3. Bildiğiniz bir oyunun kurallarını ve nasıl oynandığını yazınız.                                                

4. Büyüklerimiz çocukken hangi oyunları oynarmış?                                                                                           

5. Aşık oyunu nasıl oynanır? 


